
 
Zarządzenie Nr 145 / 2010 

Prezydenta Miasta Kołobrzeg 
z dnia 30.10. 2010 r. 

 
 
w sprawie ustalenia planu wydatków na rok 2010 Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kołobrzegu. 
 
 

Na podstawie art. 30 ust.2  pkt. 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), uchwały Nr XL / 544 / 09  Rady 
Miasta Kołobrzeg  z dnia 29.12.2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 
Kołobrzeg na rok 2010 ze zmianami oraz § 7 ust. 2 pkt 18 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Kołobrzeg stanowiącego załącznik do Zarządzenia Wewnętrznego Nr 65 / 10 
Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 13 maja 2010 r.  w sprawie Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg, zarządzam co następuje: 

 

 
§ 1. Ustalam plan wydatków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  na rok 2010, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta ds. 
Uzależnień.  

 
§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 55/2010 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 27 

kwietnia 2010 r. w sprawie ustalenia planu wydatków Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Kołobrzegu na rok 2010. 

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 

budżetowym 2010. 
 
 
 
 
 
        Prezydent Miasta 
         /-/ 
        Janusz Gromek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLAN WYDATKÓW NA ROK 2010                    
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Kołobrzegu 
 
DZIAŁ 851 ROZDZIAŁ 85154                                                  Załącznik do Zarządzenia 
ZADANIA WŁASNE GMINY :                                                  Prezydenta Miasta 145 /10 
                        z dnia 30.11. 2010 r. 
 

I. Zwiększanie dostępności pomocy  terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu: 

 

1. Dotacja dla Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia w Kołobrzegu na realizację programu 
ponadpodstawowego dla pacjentów przychodni 

 
30.000,00 

 
2. Zadania Miejskiej Komisji ds. RPA, w tym kierowanie do Sądu 
wniosków o leczenie odwykowe /ok. 100 rocznie/ : 
2.1 opinie biegłego w przedmiocie uzależnienia (lekarz, psycholog – 65 
opinii ) plus wezwania do zapłaty z Sądu 
2.2 zakup znaczków opłaty sądowej 

 
 

26.100,00 
 

4.000,00 
3. Punkty Konsultacyjne dla Osób z Problemami Alkoholowymi, dyżury: 
- Podczele  -  cały rok: wtorek , czwartek 1600- 1800   
- Radzikowo  - cały rok: pon. , środa 1700 - 1900  

 
 

12.500,00 
4. Prowadzenie terapii zajęciowej z alkoholikami - pacjentami Oddziału 
Psychiatrycznego Regionalnego Szpitala - 10 godz. tygodniowo przez 
cały rok  

7.200,00 

5. Finansowanie terapii „after care”, udział osób uzależnionych w 
zjazdach raz na dwa miesiące w ośrodkach stacjonarnych 

3.500,00 

6. Zajęcia warsztatowe dla osób uzależnionych „Zdrowo zdrowieć”  1.680,00 
7. Koszty eksploatacji budynku przy ul. Kniewskiego 11, w tym 
monitoring (w budynku są siedziby m.in.: Przychodni Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu , Pełnomocnika ds. Uzależnień , Miejskiej 
Komisji ds RPA , grup samopomocowych AA, Al.-Anon, NA, klubu 
abstynenta )   

 
 
 

7.106,00 

Razem 92.086,00 
II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:  

 

1. Punkt Konsultacyjny Przeciwdziałania Przemocy, dyżury: 
- radca prawny , wtorek, środa 1300 - 1500 
- psycholog , środa 800 - 1100 

18.050,00 

2. Organizacja „Ferii zimowych” dla dzieci i młodzieży kołobrzeskich 
szkół, w tym podopiecznych MOPS 

24.000,00 

3. Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży 
kołobrzeskich szkół, w tym podopiecznych MOPS 

130.000,00 

4. Dotacja dla Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia - zajęcia terapeutyczne dla osób 
współuzależnionych – oferta ponadpodstawowa  

10.000,00 
 

5. Wdrażanie programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie 5.000,00 
 

Razem 187.050,00 
III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 



1. Dofinansowanie działań edukacyjnych, sportowych i rekreacyjnych 
wśród dzieci i młodzieży połączonych z profilaktyką uzależnień i 
promocją zdrowego stylu życia, organizacja lok. imprez sportowych: 
1) Organizacja  rozgrywek sportowych KALPN - nagrody 
2) Klub Strzelecki Kołobrzeg – gimnazjalna liga strzelecka 
3) Cykliczne zajęcia edukacyjne o tematyce morskiej dla dzieci z rodzin 
patologicznych  

 
 
 

4.800,00 
4.500,00 
4.000,00 

 
2. Szkolenia dla różnych grup zawodowych realizujących zadania 
Miejskiego Programu P i RPA oraz  członków MK ds. RPA 

7.000,00 

3. Organizacja szkoleń „Bezpieczny trzeźwy kierowca” dla młodzieży 
szkół ponadgimnazjalnych  

4.000,00 
 

4. Szkoła Podstawowa Nr 3:  
- Doposażenie sali do zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci  
przejawiających zachowania agresywne 

 
4.000,00 

 
5.  Szkoła Podstawowa Nr 4:  
1) III międzyszkolny konkurs wiedzy o zdrowiu „W zdrowym ciele 
zdrowy duch” 
2) Zakup wyposażenia do  gabinetu terapii pedagogicznej   

 
3.100,00 

 
5.000,00 

6. Szkoła Podstawowa nr 5: 
1) Zatrudnienie dwóch trenerów środowiskowych  w kompleksie 
sportowym „Moje boisko – Orlik 2012” 
2) Zakup sprzętu i urządzenie placu zabaw dla dzieci z Oddziału 
Przedszkolnego i uczniów klas I-III 

 
30.000,00 

 
5.000,00 

7. Szkoła Podstawowa Nr 6: 
- Program profilaktyczny w zakresie uzależnień i przemocy: „Parasol” 

 
3.000,00 

8. Szkoła Podstawowa Nr 8: 
1) Profilaktyczne programy sportowe „Dni szkoły bez przemocy”  
2) Festyn szkolny „Razem jesteśmy bezpieczni” 
3) „Tydzień profilaktyki szkolnej”  

 
1.500,00 
1.000,00 
1.500,00 

9.  Gimnazjum Nr 1:  
1) Zajęcia socjoterapeutyczne dla uczniów przejawiających 
zachowania agresywne  
2) Konkurs filmowy „Jak żyć pięknie i mądrze” – dyskusja panelowa, 
festiwal teatrów profilaktycznych 

 
6.404,00 

 
2.500,00 

10. Zespół Szkół Nr 2: 
- Realizacja programów profilaktycznych: „Szkoła wolna od uzależnień i 
przemocy”, „Żyj zdrowo”, „Uczymy się bawiąc, bawimy się ucząc” 

 
12.000,00 

11. Gimnazjum Nr 3:  
- Piknik integracyjny dla uczniów pod hasłem „Poznajmy się i ustalmy 
zasady bycia ze sobą” 

 
2.300,00 

12. Zespół Szkół:  
- Realizacja programu „Szkoła bezpieczna dla uczniów i przyjazna dla 
rodziców” 

 
5.000,00 

13. Zespół Szkół Społecznych im. Z. Herberta: 
- Profilaktyczne warsztaty teatralno – dramowe 

    
3.000,00 

14. Przedszkole Miejskie nr 1: 
- Zajęcia edukacyjne dla dzieci „Proszę nie pal, nie pij przy mnie” 

 
3.000,00 

15. Finansowanie działalności świetlicy środowiskowej w Podczelu, w 
tym: wynagrodzenie osób prowadzących, koszty najmu sali, zakup 
artykułów  papierniczych i spożywczych  

     
25.000,00 

16. Modernizacja, remont  bezpiecznych miejsc  spędzania czasu 
wolnego, rekreacji, sportu – boiska sportowe na terenie miasta 

            
        480.000,00 

17. Dofinansowanie zatrudnienia „ trenera osiedlowego” na boisku 
„Orlik” w Radzikowie 

         17.000,00 



Razem         634.604,00 
 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

 

1. Dotacje dla organizacji pozarządowych na podstawie ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

225.000,00 
 

2. Jednostki organizacyjne Gminy Miasto Kołobrzeg:    
2.1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 74.097,50 
1)  Dożywianie osób bezdomnych z problemem alkoholowym w 
miesiącach zimowych I - III , XI - XII 
2) organizacja zabawy mikołajkowej dla dzieci   
3) organizacja Dnia Dziecka dla podopiecznych MOPS 
4) Nocleg dla bezdomnego – ochrona 

                      
23.560,00 
18.700,00                   

9.420,00          
22.417,50 

2. 2. Miejska Biblioteka Publiczna: 
1) realizacja programu „Biblioteka bezpieczna i przyjazna dziecku 
2010” 

 
7.800,00 

2.3. Regionalne Centrum Kultury:  28.480,00 
1) Organizacja festynu „Bezpieczne wakacje 2010” na Osiedlu Ogrody 
2) Dożywianie dzieci w świetlicach RCK (3 świetlice) 
3) Realizacja programu „Masz alternatywę” – prezentacja kultur 
młodzieżowych 
4) „Podaruj mi czas” – zajęcia dla dzieci w świetlicy na Osiedlu Ogrody  
5) Doposażenie kawiarenki internetowej w świetlicy na Osiedlu Ogrody  
6) Organizacja ferii zimowych  oraz przerwy wakacyjnej dla dzieci w 
świetlicach przy ul. Granicznej i J. Narodowej  

3.000,00 
8.000,00 

10.000,00 
 

2.880,00 
3.000,00 

 
1.600,00 

2.4 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji:  20.000,00 
1) Sport i rekreacja jako profilaktyka uzależnień 
2) Rodzinny Piknik z Piłką 

10.000,00 
10.000,00 

3.  Jednostki organizacyjne Powiatu Kołobrzeskiego:               75.400,00 

3.1 ZSO im. M. Kopernika:  
1) Różne formy spędzania czasu wolnego bez alkoholu: 
a) Młodzieżowe rajdy rowerowe  
b) Klub języka angielskiego 
2) Zakup literatury i nośników multimedialnych z zakresu profilaktyki 
uzależnień oraz promocji zdrowia 
3) Doposażenie  internatu: a)  w sprzęt fotograficzny 
b)  w sprzęt sportowy 

 
             

 2.500,00        
2.500,00 

             1.000,00 
 

2.000,00 
2.000,00 

3.2. ZS im. H. Sienkiewicza: 
1) Realizacja programu „Powiedz NIE nałogom”, wywiadówka 
profilaktyczna 
2) Zajęcia edukacyjno – rekreacyjne dla uczniów 

 
            5.000,00 

 
                9.000,00              

3.3 Zespół Szkół Ekonomiczno - Hotelarskich 
- Realizacja programu  „Rozwińmy skrzydła” – szkolne koło filmowe, 
szkolne koło teatru profilaktycznego, wywiadówki profilaktyczne dla 
rodziców, zakup materiałów dydaktycznych 

            
              8.000,00 

3.4 Zespół Szkół Morskich:  
1) Realizacja programu „Bez nudy = bez alkoholu”, program wspierania 
zachowań chroniących przed nałogami  
2) Zakup sprzętu sportowego na wyposażenie internatu 

 
 

            15.000,00 

3.5 Zespół Szkół Mechanicznych: 
1) Realizacja programu „Profilaktyka w szkole” 
2) Realizacja programu ”Co zamiast?” – różne formy spędzania  czasu 

 
 

             12.000,00 



wolnego 
3) Cykl szkolnych imprez  rekreacyjnych promujących zdrowy styl życia 
3.6 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna: 
1) Zajęcia warsztatowe dla dzieci: „Ja + Ty = My” 
2) Realizacja programu „Stop bezrobociu – stop alkoholowi” 

 
 

6.600,00 
3.7 Ognisko Pracy Pozaszkolnej:  
- realizacja programu „Pić albo być- wypoczywam, uczę się, tworzę” 

 
3.000,00 

3.8 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy „Okruszek”: 
1) Organizacja wycieczki do wioski Hobbitów w Sierakowie dla dzieci 
niepełnosprawnych  
2) Organizacja wycieczki pn: „Na indiańskiej ścieżce” w Runowie 
k/Lęborka dla dzieci niepełnosprawnych  

 
850,00 

 
5.950,00 

4. Regionalny Szpital w Kołobrzegu: 30.000,00 
4.1 Oddział Psychiatryczny: 
- poprawa jakości terapii i warunków socjalnych pacjentów 
uzależnionych  

 
5.000,00 

4.2 Dzienny Oddział Psychiatryczny: 
-  treningi umiejętności życiowych, terapia zajęciowa dla osób z 
podwójną diagnozą 

 
5.000,00 

4.3 Izba Przyjęć: 
- pomoc medyczna i usługi pielęgnacyjne dla pacjentów pod wpływem 
alkoholu 

 
18.000,00 

 
4.4. Zespół ds. Promocji Zdrowia -  kampania promująca zdrowy styl 
życia dla pacjentów szpitala 

2.000,00 

5. Wynagrodzenie dla Gospodarza Klubu abstynenta i sal mitingowych  
 

10.600,00 

6. Zatrudnienie osoby do prowadzenia prac biurowych związanych z 
działalnością Miejskiej Komisji ds. RPA i realizacją Miejskiego 
Programu P i RPA oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 
45.000,00 

7. Zatrudnienie osoby do prowadzenia prac biurowych związanych z 
realizacją gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

25.000,00 

8.  Imprezy promujące zdrowy styl życia dla mieszkańców Osiedla Nr 3: 3.000,00 
9. Podróże służbowe związane z  Miejskim Programem P i RPA   1.000,00 
10. Zobowiązania z 2009 r.   7.878,17 
11. Zakup trzech testerów do wykrywania alkoholu ALCO BLOW, w 
tym 2 dla Policji i 1 dla Straży Granicznej 

4.500,00 

12. Dotacja dla Komendy Powiatowej Policji w Kołobrzegu – kontrola 
placówek prowadzących obrót alkoholem  

10.000,00 

13. Zakup kserokopiarki na potrzeby Pełnomocnika ds. Uzależnień, 
MKds.RPA 

8.000,00 

14. Inna działalność wynikająca z MPPiRPA na podstawie wniosków i 
ofert napływających na bieżąco od różnych podmiotów 

50.672,33 

15. Zakup usług remontowych, w tym budynku przy ul. Kniewskiego 11 280.000,00 
V. Wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji ds. RPA 62.000,00 
Razem 968.428,00 
VI. Klub Integracji Społecznej:  
1) Młodzieżowa Akademia Miejska 

 
28.340,00 

Razem ( I – VI ) 1.910.508,00 
 
 


